
688262-2024 Page 1/7

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 688262-2024 - Ergebnis

Österreich – Forschungs- und Entwicklungsdienste und zugehörige Beratung – 
Kooperationsvertrag zum gemeinsamen Betrieb von Forschungsinfrastrukturen
OJ S 220/2024 12/11/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Institut für molekulare Biotechnologie GmbH (IMBA)
E-Mail: vergabe@terzaki.at
Rechtsform des Erwerbers: Einrichtung des öffentlichen Rechts
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Kooperationsvertrag zum gemeinsamen Betrieb von Forschungsinfrastrukturen
Beschreibung: Kooperationsvertrag zum gemeinsamen Betrieb von Forschungsinfrastrukturen
Kennung des Verfahrens: 3e6a6804-de55-4da2-8dfe-84915bb463da
Interne Kennung: 130832
Verfahrensart: Verhandlungsverfahren ohne Aufruf zum Wettbewerb

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 73000000 Forschungs- und Entwicklungsdienste und zugehörige 
Beratung

Wert
Geschätzter Wert ohne MwSt.: 150 564,67 EUR

Allgemeine Informationen
Zusätzliche Informationen: Gegenständlich wird bekanntgegeben, dass im Rahmen der 
Forschungskooperation zwischen dem Forschungsinstitut für Molekulare Pathologie GmbH 
(IMP), dem IMBA – Institut für Molekulare Biotechnologie GmbH,dem GMI – Gregor-Mendel-
Institut für Molekulare Pflanzenbiologie GmbH sowie der Vienna Biocenter Core Facilities 
GmbH (VBCF) eine Reihe von Dienstleistungen (Services) anfallen müssen, um diese 
Forschungskooperation und die damit verbundenen Forschungstätigkeiten weiterhin 
fortzuführen, zu stärken und qualitativ zu vernetzen. Hierfür wurde ein diesbezüglicher 
Kooperationsvertrag zwischen den Parteien abgeschlossen. In diesem Zusammenhang ist 
klarzustellen, dass kein Auftrag mit Verteilung in Lose vergeben wurde. Diese 
Forschungskooperation beinhaltet die Durchführung von gemeinsamen Projekten im Bereich 
der Grundlagenforschung, die Nutzung gemeinsamer Forschungsinfrastrukturen sowie 
gemeinsamer, wissenschaftlicher und administrativer Serviceeinrichtungen (v.a. Management 
und zugehörige Leistungen von wissenschaftlichen Service-Einrichtungen und Core Facilities, 
Gemeinsame Entwicklung von Spezialsystemen zum Betrieb von wissenschaftlichen Service-
Einrichtungen und Core Facilities, Nutzung des Betriebskindergartens am Campus Vienna 
Biocenter). Die Umsetzung der Forschungskooperation hat auch auf die Tatsache Rücksicht 
zu nehmen, dass im operativen Betrieb intensiver Personen- und Leistungsverkehr stattfindet. 

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/688262-2024
mailto:vergabe@terzaki.at


688262-2024 Page 2/7

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Der zentrale Austausch von Forschungsleistungen innerhalb der Institutionen ist für die 
Kooperation erforderlich und daher unter den Partnern als Teil der FuE Aktivitäten anzusehen. 
Gegenständliche Kooperation umfasst FuE Aktivitäten wie jene Kooperation, die von 
Europäischen Kommission bereits im Jahr 2000 bestätigt (staatliche Beihilfe Nr 128/2000) 
genehmigt wurde und mit dem EG-Vertrag vereinbar ist (siehe 164836-2020 und 164837-
2020). Gemäß § 9 Abs 1 Z 12 BVergG unterliegen solche Dienstleistungsaufträge über 
Forschungs- und Entwicklungsdienstleistungen nicht dem BvergG 2018 idgF. 
Gegenständliche Bekanntgabe soll daher die kooperative und wechselseitige Nutzung der 
Serviceeinrichtungen offenlegen. Diese Kooperation zwischen der Vienna Biocenter Core 
Facilities GmbH und dem Forschungsinstitut für Molekulare Pathologie GmbH (IMP), dem 
IMBA – Institut für Molekulare Biotechnologie GmbH und GMI – Gregor-Mendel-Institut für 
Molekulare Pflanzenbiologie GmbH betrifft wissenschaftliche Serviceeinrichtungen in der Höhe 
von netto 88.762,67 EUR und administrativer Serviceeinrichtungen in der Höhe von netto 
61.802 EUR. Die Kooperation erfolgte durch ein Verhandlungsverfahren ohne 
Bekanntmachung mit einem Bieter. Der in Abschnitt III. sowie IX. genannte Wert betrifft die 
maximale Summe der Leistungen, die der Kooperationspartner gemäß Abschnitt I. im Rahmen 
des Kooperationsvertrags im Jahr 2024 empfängt. Nähere Informationen: vergabe@terzaki.at
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

5. Los

Los: LOT-4562
Titel: Kooperationsvertrag zum gemeinsamen Betrieb von Forschungsinfrastrukturen
Beschreibung: Kooperationsvertrag zum gemeinsamen Betrieb von Forschungsinfrastrukturen
Interne Kennung: 1

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 73000000 
Forschungs- und Entwicklungsdienste und zugehörige Beratung

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Wien (AT130)
Land: Österreich

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis
Beschreibung: Preis

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 100,00

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem

mailto:vergabe@terzaki.at


688262-2024 Page 3/7

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Bundesverwaltungsgericht

Los: LOT-5558
Titel: Kooperationsvertrag zum gemeinsamen Betrieb von Forschungsinfrastrukturen
Beschreibung: Kooperationsvertrag zum gemeinsamen Betrieb von Forschungsinfrastrukturen
Interne Kennung: 2

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 73000000 
Forschungs- und Entwicklungsdienste und zugehörige Beratung

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Wien (AT130)
Land: Österreich

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis
Beschreibung: Preis

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 100,00

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Bundesverwaltungsgericht

Los: LOT-0345
Titel: Kooperationsvertrag zum gemeinsamen Betrieb von Forschungsinfrastrukturen
Beschreibung: Kooperationsvertrag zum gemeinsamen Betrieb von Forschungsinfrastrukturen
Interne Kennung: 3

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 73000000 
Forschungs- und Entwicklungsdienste und zugehörige Beratung

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Wien (AT130)
Land: Österreich



688262-2024 Page 4/7

6.1.2.

6.1.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6. Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: nein

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis
Beschreibung: Preis

: Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 100,00

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Bundesverwaltungsgericht

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 150 564,67 EUR

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-4562
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: Vienna BioCenter Core Facilties GmbH
Angebot: 
Kennung des Angebots: Kooperationsvertrag zum gemeinsamen Betrieb von 
Forschungsinfrastrukturen
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-4562
Wert der Ausschreibung: 1,00 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: nein
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: Kooperationsvertrag zum gemeinsamen Betrieb von 
Forschungsinfrastrukturen - VBCF
Titel: Kooperationsvertrag zum gemeinsamen Betrieb von Forschungsinfrastrukturen
Datum des Vertragsabschlusses: 23/01/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-5558
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: GMI — Gregor Mendel Institut für Molekulare Pflanzenbiologie GmbH
Angebot: 



688262-2024 Page 5/7

8.1.

6.1.2.

6.1.

Kennung des Angebots: Kooperationsvertrag zum gemeinsamen Betrieb von 
Forschungsinfrastrukturen
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-5558
Wert der Ausschreibung: 1,00 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: nein
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: Kooperationsvertrag zum gemeinsamen Betrieb von 
Forschungsinfrastrukturen - GMI
Titel: Kooperationsvertrag zum gemeinsamen Betrieb von Forschungsinfrastrukturen
Datum des Vertragsabschlusses: 23/01/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0345
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: Forschungsinstitut für Molekulare Pathologie GmbH (IMP)
Angebot: 
Kennung des Angebots: Kooperationsvertrag zum gemeinsamen Betrieb von 
Forschungsinfrastrukturen
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0345
Wert der Ausschreibung: 1,00 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: nein
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: Kooperationsvertrag zum gemeinsamen Betrieb von 
Forschungsinfrastrukturen - IMP
Titel: Kooperationsvertrag zum gemeinsamen Betrieb von Forschungsinfrastrukturen
Datum des Vertragsabschlusses: 23/01/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein

8. Organisationen

ORG-7146
Offizielle Bezeichnung: Institut für molekulare Biotechnologie GmbH (IMBA)
Registrierungsnummer: 9110016127057
Postanschrift: Dr.-Bohr-Gasse 3
Stadt: Wien
Postleitzahl: 1030
Land, Gliederung (NUTS): Wien (AT130)
Land: Österreich
Kontaktperson: TERZAKI & Partner GmbH, Mag. Alexandra Terzaki (Geschäftsführerin), 1090 
Wien
E-Mail: vergabe@terzaki.at
Telefon: +43 13695978
Internetadresse: https://www.terzaki.at/

mailto:vergabe@terzaki.at
https://www.terzaki.at


688262-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer

ORG-6702
Offizielle Bezeichnung: Bundesverwaltungsgericht
Registrierungsnummer: 9110008059823
Postanschrift: Erdbergstraße 192-196
Stadt: Wien
Postleitzahl: 1030
Land, Gliederung (NUTS): Wien (AT130)
Land: Österreich
E-Mail: einlaufstelle@bvwg.gv.at
Telefon: +43 160149
Internetadresse: https://www.bvwg.gv.at/
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-5870
Offizielle Bezeichnung: Vienna BioCenter Core Facilties GmbH
Registrierungsnummer: 9110017627747
Stadt: Wien
Land: Österreich
E-Mail: office@viennabiocenter.org
Telefon: +43 1 79623247000
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-4562

ORG-3788
Offizielle Bezeichnung: GMI — Gregor Mendel Institut für Molekulare Pflanzenbiologie GmbH
Registrierungsnummer: 9110016259277
Postanschrift: Dr.-Bohr-Gasse 3
Stadt: Wien
Postleitzahl: 1030
Land: Österreich
E-Mail: office@gmi.oeaw.ac.at
Telefon: +43 1 79044 9000
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-5558

ORG-2046
Offizielle Bezeichnung: Forschungsinstitut für Molekulare Pathologie GmbH (IMP)
Registrierungsnummer: FN 82531w
Postanschrift: Dr.-Bohr-Gasse 3
Stadt: Wien
Postleitzahl: 1030
Land: Österreich
E-Mail: administration@imp.ac.at
Telefon: +43 1 797 30
Rollen dieser Organisation: 

mailto:einlaufstelle@bvwg.gv.at
https://www.bvwg.gv.at
mailto:office@viennabiocenter.org
mailto:office@gmi.oeaw.ac.at
mailto:administration@imp.ac.at


688262-2024 Page 7/7

Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0345

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 8c1fcedf-c478-4e38-a56f-6992be0a3dce  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 11/11/2024 11:28:00 (UTC+1) Central 
European Time, Western European Summer Time
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 688262-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 220/2024
Datum der Veröffentlichung: 12/11/2024


